
  1 / 12 

RÁMCOVÁ DOHODA NA ZAJIŠTĚNÍ NÁBORU ZAMĚSTNANCŮ 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů  

(„Smlouva“) 

SMLUVNÍ STRANY 

(1) Digitální a informační agentura 

se sídlem Na vápence 915/14, 130 00 Praha - Žižkov, IČO: 176 51 921 („Objednatel“) 

a 

(2) Tekies s.r.o. 

se sídlem U Nikolajky 1097/3, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO: 072 41 127, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 297415 
(„Dodavatel 1“) 

a 

(3) INDEX NOSLUŠ s.r.o. 
se sídlem Hornokrčská 583/30, Krč, 140 00 Praha 4, IČO: 251 31 419, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 52311 
(„Dodavatel 2“) 

 

(Dodavatel 1 a Dodavatel 2 společně „Dodavatelé“ a každý z nich samostatně „Dodavatel“; 
Objednatel, Dodavatel 1 a Dodavatel 2 společně „Strany“, a každý z nich samostatně 
„Strana“) 

PREAMBULE 

(A) Objednatel je ústřední správní úřad pro elektronickou identifikaci, služby vytvářející 
důvěru a pro informační systémy veřejné správy, který má zájem na vyhledání vhodných 
pracovníků pro zajištění své činnosti. 

(B) Objednatel za výše uvedeným účelem realizoval Zadávací řízení k zadání rámcové 
dohody s názvem „ZAJIŠTĚNÍ NÁBORU NOVÝCH ZAMĚSTNANCŮ PRO DIGITÁLNÍ 
A INFORMAČNÍ AGENTURU“, na základě jehož výsledku došlo k uzavření této Smlouvy 
mezi Objednatelem a Dodavateli. 

(C) Dodavatelé jsou osobami s povolením ke zprostředkování zaměstnání ve smyslu 
§ 14 odst. 1 písm. a) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů. 

(D) Dodavatelé budou na základě Objednávek způsobem stanoveným v této Smlouvě 
vyhledávat vhodné Kandidáty pro Objednatele. 

 



  2 / 12 

1. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ 

1.1 Není-li v této Smlouvě nebo jejích přílohách uvedeno jinak, mají definovaná slova a 
spojení vyskytující se v této Smlouvě (včetně jejích příloh) dále uvedený význam: 
„Důvěrné informace“ mají význam uvedený v čl. 6.1 Smlouvy; 

„Faktura“ má význam uvedený v čl. 5.3 Smlouvy; 

„Garanční doba“ má význam uvedený v čl. 5.1 Smlouvy; 

„Hrubá měsíční odměna“ znamená základní nástupní hrubou měsíční odměnu, mzdu 
či plat, včetně případného osobního ohodnocení či obdobných složek, na které 
Kandidátovi vznikne právo v okamžiku vzniku Pracovněprávního vztahu. Za Hrubou 
měsíční odměnu se nepovažují zejména příplatky vyplývající z právních předpisů 
(například příplatek za práci přesčas apod.), cestovní a jiné náhrady, či složky odměny 
závislé na výkonu či hodnocení Kandidáta (prémie, bonusy aj.); 

„Kandidát“ znamená fyzickou osobu vyhledanou a představenou některým z 
Dodavatelů Objednateli, vyhledanou Objednatelem či jinak představenou Objednateli za 
účelem vzniku Pracovněprávního vztahu; 
„Nabídka zaměstnání“ znamená nabídka zaměstnání ze strany Objednatele ve vztahu 
ke Kandidátovi; 
„Objednávka“ má význam uvedený v čl. 2.1 Smlouvy; 

„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů; 
„Obsazení Pozice“ znamená situaci, kdy Objednatel s Kandidátem uzavře smlouvu, či 
dojde k jinému právnímu jednání, zakládající Pracovněprávní vztah na výkon dané 
Pozice; 

„Odměna“ má význam uvedený v čl. 5.1 Smlouvy; 

„Osobní údaje“ znamená osobní údaje Kandidátů uvedené v čl. 9.1 Smlouvy; 

„Pozice“ znamená druh práce, činnosti či služby, kterou má Kandidát u Objednatele 
vykonávat; 
„Pracovněprávní vztah“ znamená pracovněprávní vztah založený podle ZP, či služební 
poměr založený podle ZSS; 

„Předběžné představení Kandidáta“ znamená sdělení identifikačních údajů o 
Kandidátovi Objednateli ve smyslu čl. 4.2 Smlouvy; 

„Předběžné obsazení Pozice“ znamená situaci, kdy Objednatel učiní Nabídku 
zaměstnání na danou Pozici Kandidátovi a Kandidát Nabídku zaměstnání předběžně 
potvrdí; 
„Služby“ mají význam uvedený v čl. 2.1 Smlouvy; 

„Úplné představení Kandidáta“ znamená představení Kandidáta Objednateli ve smyslu 
čl. 4.4 Smlouvy, které vždy zahrnuje zaslání profesního životopisu Kandidáta a zároveň 
stručné průvodní zprávy o výsledku pohovoru Dodavatele s Kandidátem dle čl. 4.3 
Smlouvy Objednateli; 

„Zadávací dokumentace“ znamená veškerá dokumentace poskytnutá Objednatelem 
v Zadávacím řízení, včetně této Smlouvy; 
„Zadávací řízení“ znamená otevřené zadávací řízení podle § 56 a násl. ZZVZ k zadání 
rámcové dohody s názvem „ZAJIŠTĚNÍ NÁBORU NOVÝCH ZAMĚSTNANCŮ PRO 
DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURU“, na základě kterého došlo k uzavření této 
Smlouvy mezi Stranami; 



  3 / 12 

„ZoZam“ znamená zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů; 
„ZP“ znamená zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů; 
„ZSS“ znamená zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů; 

„ZZVZ“ znamená zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

1.2 Pro výklad této Smlouvy platí následující pravidla: 
(a) Odkazy na „pracovní dny“ znamenají odkazy na kterýkoli den, kromě soboty a 

neděle a dnů, na něž připadá státní svátek podle platných právních předpisů České 
republiky. 

(b) Obchodní zvyklosti se pro výklad této Smlouvy použijí až po ustanoveních 
Občanského zákoníku či jiných právních předpisů jako celku (přednost před 
obchodními zvyklostmi tedy mají i ta ustanovení těchto předpisů, která nemají 
donucující charakter). 

2. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

2.1 Předmětem této Smlouvy je povinnost Dodavatele či Dodavatelů vyhledávat a představit 
Objednateli jednoho nebo více vhodných Kandidátů na jednu nebo více Pozic zejména 
v oblasti ICT, které budou blíže specifikovány v písemných objednávkách Objednatele 
(„Objednávka“), a se kterými by Objednatel mohl uzavřít Pracovněprávní vztah 
(„Služby“).  

2.2 Účelem této Smlouvy je zajistit pracovní kapacity pro Objednatele formou vyhledání 
vhodných Kandidátů. 

3. ZADÁVÁNÍ OBJEDNÁVEK SLUŽEB 

3.1 Dodavatelé se zavazují Objednateli poskytovat Služby na základě písemných 
Objednávek zaslaných Objednatelem Dodavateli či Dodavatelům způsobem 
stanoveným v tomto článku Smlouvy na kontaktní údaje uvedené v článku 11 Smlouvy 
(Komunikace mezi Stranami). 

3.2 Objednatel bude zasílat Objednávky jednotlivým Dodavatelům na základě tzv. principu 
rotace Dodavatelů. Tzn. Objednatel bude zasílat jednotlivé Objednávky postupně 
jednotlivým Dodavatelům tak, že další Objednávka bude zaslána vždy dalšímu 
Dodavateli v pořadí. 

3.3 Objednávka musí obsahovat minimálně následující informace o poptávaném 
Kandidátovi, resp. Kandidátech: 
(a) specifikaci požadované Pozice či požadovaných Pozic; 

(b) požadovanou kvalifikaci a praxi; 
(c) předpokládanou hrubou výši mzdy, platu či odměny; 
(d) druh a dobu trvání Pracovněprávního vztahu; 
(e) požadované datum nástupu do Pracovněprávního vztahu, 

(f) případné další požadavky Objednatele na Kandidáta. 

3.4 Dodavatel se po obdržení Objednávky zavazuje vyvinout veškeré úsilí, které lze 
rozumně požadovat, k jejímu splnění, tj. k vyhledání v Objednávce specifikovaných 
Kandidátů, provedení pohovoru s Kandidáty a jejich představení Objednateli. 

3.5 Pokud do jednoho (1) měsíce od zadání Objednávky Dodavateli nedojde k Obsazení 
Pozice či Pozic poptávaných Objednatelem v rámci dané Objednávky, Objednatel 



  4 / 12 

následně do pěti (5) pracovních dnů vyzve k plnění dané Objednávky rovněž i dalšího 
Dodavatele a danou Objednávku budou plnit všichni Dodavatelé. Pokud bude některá 
Pozice předběžně obsazena, Objednatel bude o této skutečnosti ve výzvě Dodavatele 
informovat. 

4. POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB NA ZÁKLADĚ OBJEDNÁVEK 

4.1 Poskytování Služeb ze strany Dodavatele podle této Smlouvy zahrnuje zejména: 
(a) vyhledávání vhodných Kandidátů dle Objednávek; 

(b) oslovení a zajištění pohovoru s vhodnými Kandidáty; 

(c) představení Kandidátů zejména formou zaslání životopisů a stručných průvodních 
zpráv o Kandidátech Objednateli; a 

(d) poskytnutí další součinnosti Objednateli. 

4.2 Po vyhledání vhodného Kandidáta Dodavatel sdělí Objednateli jeho jméno, příjmení a 
datum narození („Předběžné představení Kandidáta“), příp. dle svého uvážení může 
rovnou provést Úplné představení Kandidáta Objednateli (viz čl. 4.4 Smlouvy níže). 
Objednatel do tří (3) pracovních dnů od Předběžného představení Kandidáta nebo 
Úplného představení Kandidáta písemně vyrozumí Dodavatele o tom, zda mu je či není 
Kandidát znám (v důsledku vlastní činnosti) či zda mu Kandidát již dříve byl představen 
(či už v rámci Předběžného představení Kandidáta nebo Úplného představení 
Kandidáta) jiným Dodavatelem (pokud Objednávku plní více Dodavatelů); v případě 
nepřítomnosti odpovědné osoby Objednatele může Objednatel vyrozumět Dodavatele 
do deseti (10) pracovních dnů. Oznámí-li Objednatel po Předběžném představení 
Kandidáta nebo Úplném představení Kandidáta Dodavateli, že je mu představený 
Kandidát již znám (v důsledku vlastní činnosti) nebo že bylo dříve provedeno Úplné 
představení Kandidáta Objednateli jiným Dodavatelem, Dodavatel nebude Objednateli 
zasílat další informace o tomto Kandidátovi ani nebude vyvíjet žádnou další činnost 
směřující k tomu, aby měl Objednatel příležitost uzavřít s Kandidátem Pracovněprávní 
vztah, přičemž v takovém případě Dodavateli nevznikne nárok na získání Odměny. 

4.3 Dodavatel je povinen provést pohovor s vyhledaným Kandidátem, přičemž o pohovoru 
Dodavatel sepíše stručnou průvodní zprávu, která bude obsahovat následující 
informace: 

(a) datum, čas a místo pohovoru, který Dodavatel provedl s Kandidátem (tyto informace 
mohou být Objednatelem ověřeny), 

(b) informace o motivaci Kandidáta ucházet se o danou Pozici, 
(c) informace o profesních cílech Kandidáta, 
(d) další relevantní informace o Kandidátovi (zejména jeho zkušenostech a 

dovednostech), jsou-li takové a nejsou-li zároveň uvedeny v jeho životopise. 
4.4 Dodavatel je povinen nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od sdělení Objednatele, že 

mu předběžně představený Kandidát není znám, případně od uplynutí lhůty k oznámení 
podle čl. 4.2 Smlouvy výše, zaslat Objednateli profesní životopis Kandidáta a zároveň 
stručnou průvodní zprávu o výsledku pohovoru dle čl. 4.3 Smlouvy (tzn. Úplné 
představení Kandidáta lze provést až po provedení pohovoru dle čl. 4.3 Smlouvy), 
případně další dokumenty či informace relevantní pro posouzení vhodnosti daného 
Kandidáta, které má Dodavatel k dispozici, jsou-li takové („Úplné představení 
Kandidáta“).  

4.5 Dodavatel nesmí navrhnout Objednateli Kandidáta, o kterém má důvodnou pochybnost, 
že danou Pozici nebude schopen vykonávat, nebo o kterém vzhledem k okolnostem 
takovou pochybnost mít měl. Požádá-li o to Objednatel, sdělí mu Dodavatel údaje 
potřebné k posouzení důvěryhodnosti Kandidáta. 



  5 / 12 

4.6 Pokud kdykoli v průběhu plnění Objednávky dojde k Předběžnému obsazení Pozice, 
Objednatel o této skutečnosti bude bezodkladně informovat všechny Dodavatele plnící 
danou Objednávku. Tito v takovém případě nejsou dále povinni ve vztahu k Předběžně 
obsazené Pozici poskytovat Služby podle této Smlouvy, tzn. ve vztahu k dané Pozici 
nejsou povinni vyhledávat a představovat Objednateli Kandidáty.  

4.7 Konečný výběr Kandidáta a rozhodnutí o založení Pracovněprávního vztahu je vždy věcí 
samotného Objednatele. Objednatel je povinen do deseti (10) pracovních dnů písemně 
informovat Dodavatele, kterému vznikne nárok na Odměnu, o: 

(a) Obsazení Pozice Kandidátem, včetně sjednaného či stanoveného data vzniku 
Pracovněprávního vztahu; 

(b) Hrubé měsíční odměně Kandidáta ke dni vzniku Pracovněprávního vztahu 
s Kandidátem. 

4.8 Plnění Objednávky končí: 
(a) Obsazením Pozice, resp. Obsazením Pozic (všech) specifikovaných v Objednávce 

(v případě více Pozic), nebo 

(b) na základě pokynu Objednatele po uplynutí šesti (6) měsíců od zadání Objednávky 
prvnímu (1.) Dodavateli. 

4.9 O ukončení plnění Objednávky, včetně důvodu ukončení, bude Objednatel informovat 
všechny Dodavatele, kteří se na plnění Objednávky podíleli.  

4.10 Dodavatel není oprávněn postoupit jakékoli své pohledávky z této Smlouvy na třetí 
osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, a to ani částečně, ani takové 
pohledávky jakkoli zastavit. 

5. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Za řádné poskytování Služeb se Objednatel zavazuje hradit jednotlivým Dodavatelům 
odměnu vycházející z Hrubé měsíční odměny Kandidáta („Odměna“), a to v následující 
výši: 
Dodavatel 1: 1,5 násobek Hrubé měsíční odměny Kandidáta. 

Dodavatel 2: 2,2 násobek Hrubé měsíční odměny Kandidáta. 

Nárok Dodavatele na Odměnu vzniká k okamžiku vzniku Pracovněprávního vztahu 
Kandidáta představeného daným Dodavatelem Objednateli, přičemž pokud Kandidáta 
představí Objednateli více Dodavatelů, nárok na Odměnu vznikne pouze tomu 
Dodavateli, který provede Úplné představení Kandidáta jako první. 

5.2 Pokud Pracovněprávní vztah mezi Objednatelem a vyhledaným Kandidátem, který byl 
založen podle ZP, potrvá po dobu kratší než tři (3) měsíce, a v případě služebního 
poměru založeného podle ZSS po dobu kratší než šest (6) měsíců („Garanční doba“), 
a to z jakéhokoliv důvodu, je Objednatel povinen tuto skutečnost oznámit do deseti (10) 
pracovních dnů od ukončení Pracovněprávního vztahu s Kandidátem Dodavateli, který 
za představení daného Kandidáta získal Odměnu. Tento Dodavatel se v takovém 
případě zavazuje bez zbytečného odkladu po tomto oznámení vyvinout veškeré úsilí, 
které lze od něho rozumně požadovat, aby v souladu s čl. 4 Smlouvy (Poskytování 
Služeb na základě Objednávek) vyhledal a představil Objednateli alespoň jednoho (1) 
vhodného náhradního Kandidáta, a to bez nároku na další Odměnu. Vyhledání 
náhradního Kandidáta na předmětnou Pozici je Dodavatel povinen provést pouze 
jedenkrát. Pokud Dodavatel nevyhledá a nepředstaví Objednateli vhodného náhradního 
Kandidáta splňujícího požadavky Objednatele v souladu s čl. 4 této Smlouvy 
(Poskytování Služeb na základě Objednávek) ve lhůtě třiceti (30) dnů od oznámení 
Objednatele o ukončení Pracovněprávního vztahu, Dodavatel je povinen Objednateli 
vrátit: 



  6 / 12 

(a) 70 % Odměny vztahující se k předmětnému Kandidátovi, skončí-li Pracovněprávní 
vztah v prvním (1.) měsíci od jeho vzniku; 

(b) 40 % Odměny vztahující se k předmětnému Kandidátovi, skončí-li Pracovněprávní 
vztah ve druhém (2.) nebo třetím (3.) měsíci od jeho vzniku; 

(c) 20 % Odměny vztahující se k předmětnému Kandidátovi, skončí-li Pracovněprávní 
vztah ve čtvrtém (4.) až šestém (6.) měsíci od jeho vzniku (v případě vzniku 
služebního poměru podle ZSS). 

5.3 Odměna bude uhrazena na základě faktury, která musí obsahovat údaje v souladu s § 
29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(„Faktura“). Odměna bude hrazena přímo na bankovní účet Dodavatele, vedený u banky 
v České republice, specifikovaný na Faktuře. Nebude-li Faktura obsahovat stanovené 
náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedené údaje, je Objednatel oprávněn vrátit ji ve 
lhůtě deseti (10) pracovních dnů od jejího obdržení Dodavateli s uvedením chybějících 
náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší běh doba splatnosti 
a nová doba splatnosti počne běžet doručením opravené Faktury. 

5.4 Doba splatnosti Faktury je třicet (30) dnů ode dne doručení Faktury vystavené 
Dodavatelem. Připadne-li termín splatnosti na den, který není pracovním dnem, posouvá 
se termín splatnosti na nejbližší následující pracovní den. Ke splnění dluhu Objednatele 
dojde odepsáním částky z účtu Objednatele. 

5.5 Strany se dohodly, že Odměna plně zahrnuje veškeré činnosti, které jsou předmětem 
této Smlouvy, jakož i výdaje a náklady, které Dodavateli v souvislosti s poskytováním 
Služeb vzniknou či mohou vzniknout.  

5.6 Všechny částky uvedené v této Smlouvě jsou uvedeny v Kč bez DPH. 

6. DŮVĚRNÉ INFORMACE 

6.1 Dodavatel je povinen utajit veškeré informace, které se dozvěděl v rámci uzavírání a 
plnění této Smlouvy, tvořící její obsah, a informace, které Dodavateli Objednatel sdělí 
nebo jinak vyplynou z plnění Smlouvy („Důvěrné informace“). 

6.2 Dodavatel nesdělí Důvěrné informace třetí straně a přijme taková opatření, která 
znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení předchozí věty se nevztahuje na 
Důvěrné informace: 
(a) které byly v době jejich zveřejnění všeobecně známými; 
(b) které se staly nebo stanou všeobecně známými či dostupnými jinak než porušením 

povinností Dodavatele, jejích zaměstnanců, poradců nebo konzultantů vyplývajících 
z této Smlouvy; 

(c) které byly zveřejněny na základě povinnosti dané obecně závaznými právními 
předpisy nebo na základě pravomocného soudního rozhodnutí nebo pravomocného 
rozhodnutí orgánů státní správy; 

(d) k jejichž zveřejnění dal Objednatel Dodavateli výslovný souhlas. 

7. PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 

7.1 Dodavatel prohlašuje, že disponuje veškerými oprávněními a odbornými znalostmi 
vyžadovanými pro plnění předmětu této Smlouvy. V této souvislosti Dodavatel zejména 
prohlašuje, že je držitelem platného povolení ke zprostředkování zaměstnání ve formě 
podle § 14 odst. 1 písm. a) ZoZam. Dodavatel se zavazuje bez zbytečného odkladu 
písemně informovat Objednatele o jakýchkoliv skutečnostech, které by mohly mít vliv na 
platnost předmětného povolení, tj. zejména zahájení řízení o odejmutí povolení aj. 

7.2 Dodavatel prohlašuje, že se podrobně seznámil s povinnostmi, které jí vyplývají z této 



  7 / 12 

Smlouvy a s důsledky, které způsobí jejich případné nesplnění. V tomto kontextu Strany 
výslovně vylučují aplikaci úpravy obsažené v § 1799 a § 1800 Občanského zákoníku na 
tuto Smlouvu.  

7.3 Dodavatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 Občanského 
zákoníku. 

8. CHARAKTER SPOLUPRÁCE  
8.1 Objednatel bude využívat pro poskytování Služeb pouze Dodavatele. Tím není dotčena 

možnost Objednatele vyhledávat budoucí zaměstnance rovněž prostřednictvím 
vlastních kapacit.  

9. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

9.1 V souvislosti s plněním této Smlouvy může docházet k předávání osobních údajů 
Kandidáta, tj. zejména jména, adresy, telefonního čísla, e-mailové adresy, data 
narození, informací uvedených v životopise či osobním dotazníku, jakož i jakýchkoliv 
jiných údajů týkajících se Kandidáta („Osobní údaje“). 

9.2 Strany se zavazují zpracovávat Osobní údaje v souladu příslušnými právními předpisy 
o ochraně osobních údajů, tj. zejména nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

9.3 Strany prohlašují, že mají vytvořeny technické a organizační podmínky zabezpečení 
Osobních údajů. Strany se zavazují zajistit, že organizační a technická zabezpečení 
Osobních údajů jsou a budou po dobu trvání této smlouvy na dostatečné úrovni splňující 
požadavky právních předpisů. 

9.4 Dodavatel se zavazuje předat Osobní údaje Kandidátů za účelem jejich představení 
Objednateli v souladu s právními předpisy. Dodavatel je v této souvislosti povinen 
zejména poskytnout Kandidátům veškeré potřebné informace a poučení o zpracování 
Osobních údajů, případně podniknout další nutné kroky k legálnímu předání takových 
Osobních údajů Objednateli (například získat relevantní souhlas Kandidáta). Dodavatel 
je povinen na žádost Objednatele splnění těchto podmínek Objednateli prokázat a 
doložit. 

9.5 Strany se zavazují předané Osobní údaje zpracovávat pouze pro účely a v souvislosti 
s plněním této Smlouvy. 

10. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

10.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu na dobu tří (3) let a nabývá účinnosti uveřejněním v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

10.2 Smluvní vztah založený touto Smlouvou zaniká: 
(a) uplynutím sjednané doby trvání této Smlouvy; 
(b) Obsazením 30 Pozic na základě Služeb poskytovaných Dodavateli dle této Smlouvy 

(do tohoto počtu se nezapočítává Obsazení Pozic dle čl. 5.2 Smlouvy); 

(c) písemnou dohodou Stran; nebo 

(d) odstoupením od Smlouvy v případech uvedených níže v této Smlouvě. 
10.3 Odstoupení od Smlouvy Objednatelem. Strany se dohodly, že Objednatel je dále 



  8 / 12 

oprávněn odstoupit od Smlouvy v zákonem stanovených případech a zejména v 
případech podstatného porušení povinností Dodavatele stanovených v této Smlouvě. Za 
podstatné porušení povinností Dodavatele se považuje zejména i situace, kdy: 
(a) Dodavatel poskytuje Služby ve výrazně neuspokojivé kvalitě, tj. zejména opakovaně 

není schopen vyhledat vhodné Kandidáty dle Objednávek nebo opakovaně 
představí Objednateli zjevně nevhodné Kandidáty nesplňující požadavky 
Objednatele; 

(b) prohlášení Dodavatele uvedené v čl. 7.1 nebo 7.2 Smlouvy se ukáže být nepravdivé; 

(c) Dodavatel nedokáže poskytovat Služby prostřednictvím některého člena 
realizačního týmu uvedeného v čl. 11 Smlouvy a v souladu s čl. 11 Smlouvy 
nezajistí nahrazení takovéhoto člena realizačního týmu jinou osobou; 

(d) Dodavatel nepotvrdí nebo nedoloží Objednateli skutečnosti podle čl. 11.5 Smlouvy. 

10.4 Strany se dohodly na vyloučení použití § 1978 odst. 2 Občanského zákoníku, který 
stanoví, že marné uplynutí dodatečné lhůty má za následek odstoupení od této Smlouvy 
bez dalšího. 

10.5 Odstoupení od Smlouvy Dodavatelem. Strany se dohodly, že Dodavatel je oprávněn 
odstoupit od Smlouvy pouze v případě, že dojde k podstatnému porušení Smlouvy ze 
strany Objednatele, a tento závadný stav Objednatel nenapraví ani ve lhůtě šedesáti 
(60) dní po doručení písemné výzvy k nápravě Dodavatele. 

10.6 Přetrvávající ustanovení. Strany sjednávají, že i po ukončení této Smlouvy některým ze 
způsobů uvedených ve Smlouvě zůstává zachována platnost a účinnost veškerých 
ujednání této Smlouvy vztahujících se k článku 6 Smlouvy (Důvěrné informace) a článku 
13 Smlouvy (Rozhodné právo a řešení sporů). 

10.7 Odstoupení od Smlouvy Objednatelem ve vztahu k některému Dodavateli nebo 
odstoupení od Smlouvy některým Dodavatelem nemá vliv na platnost a účinnost 
Smlouvy mezi Objednatelem a dalšími Dodavateli. 

10.8 Po zániku závazkového vztahu založeného touto Smlouvou je Dodavatel dále povinen: 

(a) vrátit Objednateli všechny pomůcky a podklady potřebné pro plnění jejích povinností 
z této Smlouvy, které od Objednatele obdržel nebo pro Objednatele získal, či 
vytvořil; a 

(b) nevyvíjet jakoukoli činnost, která by směřovala k ovlivňování zaměstnanců či 
jakýchkoliv jiných smluvních partnerů Objednatele. 

11. REALIZAČNÍ TÝM 

11.1 Dodavatel se zavazuje poskytovat Služby prostřednictvím členů realizačního týmu, které 
uvedl ve své nabídce podané do Zadávacího řízení a kteří jsou uvedeni v příloze č. 1 ke 
Smlouvě. 

11.2 Členové realizačního týmu Dodavatele se budou podílet na poskytování Služeb 
objednaných Objednatelem na základě jednotlivých Objednávek tak, aby objednané 
Služby poskytoval vždy alespoň 1 člen realizačního týmu. Stěžejní část Služeb 
spočívající v provedení pohovoru s Kandidátem a v Úplném představení Kandidáta 
Objednateli bude vždy zajišťována členem realizačního týmu. Převážnou část Služeb 
poskytovaných členy realizačního týmu bude poskytovat ten člen týmu, který byl lépe 
hodnocen v rámci hodnocení členů realizačního týmu v Zadávacím řízení (tzn. který 
získal vyšší počet bodů). Oba dva členové realizačního týmu mohou k poskytování 
Služeb využít podporu dalších osob.  

11.3 Pokud některý člen realizačního týmu nebude z jakéhokoli důvodu moct dále poskytovat 
Služby, Dodavatel požádá Objednatele o jeho nahrazení jinou osobou, která bude 



  9 / 12 

splňovat kvalifikační požadavky na daného člena týmu stanovené v Zadávací 
dokumentaci a která by v rámci hodnocení v Zadávacím řízení získala minimálně stejný 
počet bodů, jaký získal nahrazovaný člen realizačního týmu. Dodavatel předloží 
Objednateli ke schválení informace a doklady o novém členovi týmu, který musí splňovat 
požadavky uvedené v této Smlouvě, nejpozději do jednoho (1) měsíce ode dne, kdy 
nahrazovaný člen realizačního týmu přestal být způsobilým poskytovat Služby dle této 
Smlouvy. 

11.4 Objednatel nebude souhlasit s nahrazením člena realizačního týmu, pokud by nový člen 
týmu nesplňoval požadavky uvedené v této Smlouvě a Zadávací dokumentaci. 
Nahrazení člena realizačního týmu je možné pouze po předchozím písemném souhlasu 
Objednatele, přičemž není nutné uzavírat dodatek ke Smlouvě. Objednatel souhlas 
s nahrazením člena realizačního týmu neodepře, pokud tento bude splňovat podmínky 
stanovené v této Smlouvě a Zadávací dokumentaci. 

11.5 Dodavatel je povinen kdykoli na základě výzvy Objednatele potvrdit a doložit Objednateli, 
že oba dva členové realizačního týmu nadále působí u Dodavatele a/nebo jsou způsobilí 
poskytovat Služby, 

12. KOMUNIKACE MEZI STRANAMI 

12.1 Není-li v této Smlouvě výslovně uvedeno jinak, vzájemná komunikace Stran, zejména 
jakákoli oznámení či sdělení vyžadovaná podle této Smlouvy, bude činěna na kontaktní 
údaje uvedené v tomto článku 11 Smlouvy (Komunikace mezi Stranami). 

(a) Kontaktními údaji Objednatele se rozumí:  
kontaktní osoba:  

adresa:    

telefonní číslo:   

e-mail:    

(b) Kontaktními údaji Dodavatele 1 se rozumí: 
kontaktní osoba:  

adresa:    

telefonní číslo:   

e-mail:    

(c) Kontaktními údaji Dodavatele 2 se rozumí: 
kontaktní osoba:   

adresa:    

telefonní číslo:       

e-mail:    

12.2 Každá Strana je povinna bezodkladně přebírat oznámení a sdělení učiněná druhou 
Stranou v souladu s tímto článkem 12 Smlouvy (Komunikace mezi Stranami). 

12.3 Objednatel oznámí bez zbytečného odkladu Dodavatelům a kterýkoli Dodavatel oznámí 
bez zbytečného odkladu Objednateli jakékoliv změny údajů uvedených v článku 12 
Smlouvy (Komunikace mezi Stranami) a jakoukoliv jinou změnu své doručovací adresy 
jakož i sídla formou písemného oznámení zaslaného na adresu uvedenou v tomto článku 
12 Smlouvy (Komunikace mezi Stranami) (ve znění případných pozdějších řádných 
změn). Řádným doručením tohoto oznámení dojde ke změně kontaktních údajů Strany 
bez nutnosti uzavření dodatku k této Smlouvě. 



  10 / 12 

12.4 Komunikace mezi Objednatelem a Dodavateli a mezi Dodavateli a Kandidáty bude 
probíhat v českém nebo slovenském jazyce. 

13. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 

13.1 Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu právním řádem České republiky, zejména 
Občanským zákoníkem. 

13.2 Strany se zavazují řešit veškeré spory, které mezi nimi mohou vzniknout v souvislosti s 
prováděním nebo výkladem této Smlouvy jednáním a vzájemnou dohodou. Pokud se 
nepodaří vyřešit předmětný spor, bude takový spor předložen jednou ze Stran věcně a 
místně příslušnému soudu. Strany si tímto sjednávají místní příslušnost obecného soudu 
Objednatele. 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
14.1 Není-li výslovně uvedeno jinak, nese každá ze Stran své vlastní náklady vzniklé v 

souvislosti nebo v důsledku plnění povinností příslušné Strany plynoucích z této Smlouvy 
nebo s ní souvisejících. 

14.2 Tato Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemně, a to v případě změn 
Smlouvy číslovanými dodatky, které musí být podepsány všemi Stranami, není-li ve 
Smlouvě uvedeno jinak. 

14.3 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení této Smlouvy zdánlivým, neplatným či 
nevymahatelným, bude takové ustanovení považováno za vypuštěné ze Smlouvy a 
ostatní ustanovení této Smlouvy budou nadále trvat, pokud z povahy takového 
ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, 
že je nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Strany v takovém případě uzavřou 
takové dodatky k této Smlouvě, které umožní dosažení výsledku stejného, a pokud to 
není možné, pak co nejbližšího tomu, jakého mělo být dosaženo zdánlivým, neplatným 
či nevymahatelným ustanovením. 

14.4 Pro případ uzavírání této Smlouvy a jakýchkoli jejích dodatků Strany vylučují použití § 
1740 odst. 3 Občanského zákoníku, který stanoví, že Smlouva je uzavřena i tehdy, kdy 
nedojde k úplné shodě projevů vůle Stran. Dodavatel potvrzuje, že všechny doložky 
obsažené v této Smlouvě jsou jí srozumitelné, nejsou pro ni nevýhodné a Smlouva se 
neodchyluje od obvyklých podmínek ujednávaných v obdobných případech. 

14.5 Ustanovení § 2445 až 2454 Občanského zákoníku týkající se zprostředkovatelské 
smlouvy se vylučují a při plnění této Smlouvy ani jednotlivých Objednávek se nepoužijí. 

14.6 Žádná ze Stran neučiní veřejné prohlášení nebo veřejnosti neposkytne informace o 
existenci nebo předmětu této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé 
Strany. Ustanovení předchozí věty se nevztahuje na veřejná prohlášení učiněná nebo 
informace poskytnuté podle příslušných právních předpisů nebo na základě zákonného 
požadavku jakéhokoli státního orgánu, soudu nebo správního orgánu, pokud Strana, 
která je povinna toto veřejné prohlášení učinit nebo informace poskytnout, v tomto 
smyslu informuje druhou Stranu co nejdříve před splněním této povinnosti. 

14.7 Jestliže kterákoli ze Stran přehlédne nebo promine jakékoliv neplnění, porušení, prodlení 
nebo nedodržení nějaké povinnosti vyplývající z této Smlouvy, pak takové jednání 
nezakládá vzdání se takové povinnosti s ohledem na její trvající nebo následné neplnění, 
porušení nebo nedodržení a žádné takové vzdání se práva nebude považováno za 
účinné, pokud nebude pro každý jednotlivý případ vyjádřeno písemně. 

14.8 Tato Smlouva je vyhotovena v jednom (1) elektronickém originále. 

 

Příloha č. 1: Seznam členů realizačních týmů Dodavatelů 



  11 / 12 

PODPISOVÁ STRANA 

Strany tímto výslovně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 
vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 
 

V Praze dne viz elektronický podpis V Praze dne viz elektronický podpis  

 

 

_______________________________________ _______________________________________ 

Digitální a informační agentura 

Ing. Martin Mesršmíd 

ředitel 

Tekies s.r.o. 

Ing. Pavel Wimmer  

jednatel 

  

V Praze dne viz elektronický podpis   

__ ____ 

 

INDEX NOSLUŠ s.r.o. 
 Ing. István Kocsis 

jednatel 

 

 

  



  

Příloha č. 1 Smlouvy: Seznam členů realizačních týmů Dodavatelů 

 

Dodavatel 1: 

1. Náborář – Senior:   

  

2. Náborář – Senior:   

 

 

Dodavatel 2: 

1. Náborář – Senior:   

 

2. Náborář – Senior:  

     

 

    

 


